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2021年度募集要項

●2021年度入試はコロナ感染症の流行を考慮し、昼食を挟まず午前中のみの入試となります。

○2020年度合格最低点：251点（400点満点／算数・国語各120点満点、理科・社会各80点満点）
○合格者平均点：非公表

広島学院高校へは原則全員進学。
※高校からの外部募集は行わない。

大学の合格実績については、現役生・過年度生の合計人数。

□自宅から通学できる者。

受験者数 合格者数 追加合格候補者数 倍率募集定員

◆【募集定員】184名

※募集要項はホームページよりダウンロードできます。

●受験条件について

□教科ごとの足切り点はなし。調査書要。
□帰国子女について特に考慮はしない。

●入試全般について

□算数…方程式使用可。部分点あり（算数Ⅱ）
□社会…漢字指定以外は解答欄から出なければ平仮名でも可。

●入試問題について

□大学の指定校推薦は早稲田大・慶応大・
　上智大などがある。

●大学進学について

□兄弟が在学または卒業していても有利にはならない。ただし兄弟が
同時に在学になる場合は入学金半額免除。
□創立60周年記念事業として、新聖堂、新講堂が平成27年9月完成。
□第2・4土曜は休み。体育祭、追悼式、模試など行事をおこなうことがあ
る。
□イエズス会としての信念を持ち、進学実績でなく社会に出てどう活
躍するかを念頭に置き進路指導をしている。

●その他について

□算数…計算力、スピードが必要。文章題を解く力が必要。比を利用し
た問題や立体に関する問題は習熟しておきたい。
□国語…長文読解が2題出題される。自分の言葉で説明する記述式が多
いのが特徴。
□理科…表やグラフなどを多面的に読み取る力が必要。観察にも重点
を置きたい。
□社会…地図・統計・史料によく目を通しておくことが必要。時事問題
もよく出題されるので、テレビや新聞でニュースを見ておくこと。

●出題傾向について

入学者数 2020年度入試平均点
669名
644名
648名

279名
279名
279名

若干名
若干名
若干名

2.40倍
2.32倍
2.32倍

184名
184名
184名

2018年度
2019年度
2020年度

194名
191名
187名

広島大 国公立合計 私大合計 準大学難関国立大
25名
24名
32名

131名
130名
140名

208名
189名
210名

2名
2名
5名

60名
69名
63名

2018年度
2019年度
2020年度

算数
国語
理科
社会
4科合計

非公表
非公表
非公表
非公表
非公表

1月24日（日）
※午前中のみの実施で、時間・配点等の変更あり。2022年度
入試以降はコロナ感染症の状況次第で判断（時間・配点等を
昨年までの形式に戻すなど）。
1月25日（月）　15:00

＜試 験 日＞

＜合格発表＞

＜試験科目＞
＜ 時 間 ＞

＜ 配 点 ＞

算数・国語・理科・社会
算数・国語各50分、理科・社会各30分
※算数はI・IIに分かれない。
算数・国語各100点、理科・社会各65点

●体 育 系
　（週2回）
●文 化 系
　（週1回）

野球／サッカー／陸上競技／バスケットボール／バレーボール／テニス／
卓球／柔道／剣道／体操／水泳／登山／ブラスバンド
ESS ／将棋／化学／生物／物理／囲碁／天文／社研／茶道／美術／文芸／
演劇／新聞

中学生は100％体育系に入部。文化系は中学2年より入部可。


